
Tue, 16 Jan 2024 11:58:03 +0100
< @wijkbijduurstede.nl>

Hallo

nog korte toelichting. Gebied

Groet,

@boschenvanrijn.nl>Van:
Verzonden: dinsdag 16 januari 2024 11:55

@provincie-utrecht.nl>Aan:
Onderwerp: RE: Kaartje Bosch & van Rijn - Wijk bij Duurstede

Hoi

Groeten,

@provincie-utrecht.nl>Van:
Verzonden: vrijdag 12 januari 2024 09:15

@boschenvanrijn.nl>Aan:
Onderwerp: FW: Kaartje Bosch & van Rijn - Wijk bij Duurstede

Groet,

@provincie-utrecht.nl>Aan:
Onderwerp: RE: Kaartje Bosch & van Rijn - Wijk bij Duurstede

Voor de belemmeringen kunnen denk ik beter gewoon zelf in het MER kijken? Anders moet een apart kaartje
maken van het kaartje dat al in het MER staat. Maar een kaartje waarop de rode en oranje contouren uit de
haalbaarheidsanalyse voor E1 staan kun je inderdaad wel bij opvragen.

Hierbij zoals beloofd het kaartje van de uitvoerbaarheidsanalyse en hieronder in mail 
wordt inderdaad flink kleiner, maar doordat het langgerekt is blijft een opstelling wel mogelijk.

Bijgevoegd de kaart. Het klopt dat de oppervlakte van het onderzoeksgebied bij een 2xtip norm in dit gebied aardig ingeperkt 
wordt, maar er blijft nog steeds ruimte voor meerdere windturbines beschikbaar. Het gebied is ook bij een 2x241m norm nog 
redelijk langgerekt waardoor de potentie voor het aantal windturbines hoog blijft, ook al neemt het oppervlakte van het 
onderzoeksgebied flink af.

We kregen onderstaande vraag uit Wijk bij Duurstede. Heb je een kaartje voor Wijk bij Duurstede waarop de rode en oranje 
contouren uit de uitvoerbaarheidsanalyse te zien is? Het gaat Wijk bij Duurstede erom dat ze denken dat het met de ontwerp 
normen amper mogelijk is in het gebied terwijl wij aangeven dat dit wel het geval is. Ze gaan een participatieproces in komende 
weken, dus dan is het handig om deze informatie te hebben.
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@provincie-utrecht.nl>Van:
Verzonden: donderdag 11 januari 2024 16:21

@provincie-utrecht.nl>Aan:
Onderwerp: FW: Kaartje Bosch & van Rijn - Wijk bij Duurstede

Zie nog andere vraag van Wijk bij Duurstede. Kan ik dit bij opvragen?

< @wijkbijduurstede.nl>Van:
Verzonden: donderdag 11 januari 2024 16:16

@provincie-utrecht.nl>Aan:
Onderwerp: Kaartje Bosch & van Rijn - Wijk bij Duurstede

Hallo

Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,

0OmnIiVolg ons op

Zoals telefonisch besproken: wij hebben zelf even een poging gewaagd om te kijken hoeveel plekken voor windturbines er in 
potentie overblijven in het onderzoeksgebied 78 wanneer de 2 keer tiphoogte als afstandsnorm wordt toegepast. Het lijkt bij 
ons alsof er amper/geen plekken meer overblijven waarbij er geen woning binnen de straat val 2 keer de tiphoogte valt (zowel 
bij een tiphoogte van 200 als van 241 meter). Dit betekent wel veel voor hoe kansrijk het gebied is. We zijn dus benieuwd naar 
een gedetailleerde kaart van Bosch & van Rijn met de beperkingen die zijn toegepast, waar we op kunnen zien op welke 
specifieke plekken er dan nog wel potentie is voor windturbines, waarbij wordt voldaan aan de afstandsnorm van 2 keer de 
tiphoogte. Zou je dit voor mij willen opvragen?

Karei de Grotestraat 30 | Postbus 83 | 3960 BB Wijk bij Duurstede | 
www.wiikbijduurstede.nl

De informatie in dit bericht is alleen bestemd voor de geadresseerde. Is dit bericht niet voor u bedoeld? Dan vragen wij u om de 
inhoud niet te gebruiken, maar ons te informeren door het bericht te beantwoorden en daarna te verwijderen. Alvast hartelijk 
bedankt voor uw hulp.

LFO - Leefomgeving
Gemeente Wijk bij Duurstede
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